ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:       /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Cương, ngày      tháng 10  năm 2025

                 Kính gửi:

- Công an xã;

- Các Trạm Y tế xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn xã.

ơ

Thực hiện Công văn số 2006/SYT-NVD ngày 16/10/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm, Uỷ ban nhân dân

(UBND) xã thông báo:

  1. Thực hiện thu hồi trên toàn xã:

 Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn xã 03 lô sản phẩm của Công ty dược

phẩm và thương mại Phương Đông - (TNHH) (địa chỉ cũ: TS 509, tờ bản đồ số 01,

cụm công nghiệp Hạp Lĩnh, phường Hạp Lĩnh, Thành phố Bắc Ninh, Tỉnh Bắc Ninh

mã số doanh nghiệp: 2300343900), cụ thể như sau:
1.

TT

Tên sản phẩm

Số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm, số

lô sản xuất

Lý do

1
Oral care gel  188/21/CBMP-BN

cấp ngày 19/7/2021,

số lô 310325/MP,

ngày sản xuất 08/3/2025

Sản phẩm có công thức không

đúng với Hồ sơ công bố đã được

duyệt; nhãn ghi mục đích sử

dụng sai lệch bản chất tính năng

vốn có của sản phẩm.

2
Nanotech AG+

78/19/CBMP-BN

cấp ngày 28/5/2019,

số lô 221123/MP,

ngày sản xuất 02/11/2023
Sản phẩm có nhãn ghi mục đích

sử dụng sai lệch bản chất tính

năng vốn có của sản phẩm 3
Kam For Kids

39/22/CBMP-BN

cấp ngày 27/01/2022,

số lô 420325/MP,

ngày sản xuất 27/03/2025

2. Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn xã ngừng ngay việc mua

bán, sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên; tiến

hành kiểm tra, rà soát thu hồi (nếu có) đem trả lại cơ sở cung ứng theo quy định tại

Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về

quản lý mỹ phẩm. Trường hợp có kinh doanh lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên, đề

nghị báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hoá – Xã hội xã) trước ngày 22/10/2025.

2

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, các Trạm Y tế xã phối hợp với các ngành

chức năng kịp thời tham mưu UBND xã thành lập đoàn kiểm tra và có hướng xử lý

theo quy định (nếu có sản phẩm lưu hành trên địa bàn xã).

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã, các thôn

trên địa bàn xã thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã và thôn để các đơn vị có

liên quan được biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.NTBVân

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Lộng

		2025-10-18T09:49:49+0700

		2025-10-18T10:36:35+0700

		2025-10-18T10:36:35+0700

		2025-10-18T10:36:35+0700